Incap[itulo] malachias p[ro]ph[et]e
mus uerbi d[omi]ni ad isrl[em] in
manus malachie p[ro]ph[et]e.
Dilexi uos dicit d[omi]s. Et dixistis.
In quo dilexisti nos. Nonne fr[ater]
erat esau iacob dicit d[omi]s. & dilexi ia-
cob. esau aut[em] odio habui. Et p[ro]ph[et]am
montes ei in solitudine: & heredi-
tate[m] ei in drationes deserti. Quod si
dixerit idumea destructi sumus. s[ed]

significat

ruentes edificabim' que deserta
 s. hec dicit dñs ds exercituum. Ihu
 edificabim'. & ego destruam. Et
 uocabuntur terram impietatis.
 & ipsi tui uanis e dñs usq; meten
 tum. Et oculi ur̄i uidebunt. & uos
 dicetis. Magnificetur dñs sup ter
 minu isrl. filius honorat patre.
 & seruus dñm suum. Si ḡ pater e
 ego sum. ubi e honor meus. Et si
 dñs ego sum. ubi e timor meus. Di
 cit dñs exercituum. A duos ofacer
 tes. qui desinens nome meum. & dix
 istis. Inquo desperemus nome tu
 um. Offeris sup altare meum
 pollutum pane. & dicitis. Inquo
 polluitur re. Inuo qd dicitis. me
 la dñi despecta e. Si offeratis caui
 ad immolandum. nonne malu e. Et
 si offeratis claudum & languidum.
 time malu e. Offer illud duci tuo.
 si placuerit ei aut si susceperit facie
 tua dicit dñs exercituum. Et nunc
 deprecamini uultu dñi ut miseretur
 ur̄i. de manu em̄i uia facti e hoc. si
 qm̄ suscipiat facies ur̄as. dicit dñs
 exercituum. Quis e in uob qui clau
 dat ostia. & mcedat altare meum gra
 tuito. Non e in uoluntas i uobis
 dicit dñs exercituum. & nunc n̄ susci
 pia de manu ur̄a. Abortu enim so
 lis usq; ad occasum magnu e no
 me meum ingentibus. & in omni loco
 scificabitur. & offeruntur nomini meo
 oblatio munda. qm̄ magnu nome
 nom̄ meum ingentibus dicit dñs exer
 cituum. & uos polluitis illud in eo qd
 dicitis. Mensa dñi contaminata est.
 & qd sup ponitur contempnibile e
 cu igne qui illud de uozat. Et dixi

stis. Ecce de labore. Et exsufflasi
 illud dicit dñs exercituum. Et in
 uulstis de rapinis claudu & lan
 guidu. & inuulstis munus. Qu
 quid suscipiam illud de manu ue
 stra dicit dñs. Maledictus dolo
 sus q̄ habet ingrege suo mascu
 lu. & uotu faciens immolat debi
 le dño. qm̄ rex magnus ego dicit
 dñs exercituum. & nomen meum
 horribile ingentibus. Et nunc ad
 uos mandatu hoc ofacerdotes. Si
 uolueritis audire & si uolueritis
 ponere sup cor ur̄ detis glam no
 mini meo dicit dñs exercituum.
 mutam i uos egestatem. & maledi
 tam benedictionibus ur̄is. & maledi
 dica illis qm̄ n̄ posuistis sup cor.
 Ecce ego piciam uob brachium.
 & dissipam sup uultu ur̄u sterc
 sollemnitatim ur̄a. & assumet
 uos scia. & scietis qm̄ misi ad uos
 mandatu istud. ut esset pactum
 meum cu leui dicit dñs exercituum
 Pactum meum fuit cu eo uite &
 pacis. & dedi ei timore & timuit me.
 & a facie nominis mei pauebat.
 Lex ueritatis fuit in ore ei. & in
 iqtas n̄ e inuenta in labiis ei. In
 pace & equitate ambulauit me
 cu. & multos auit ab iniquitate.
 Labia enim sacerdotis custodi
 unt scientia. & legem requirunt
 de ore ei. quia angls dñi exer
 cituum e. Vos au recessistis de uia
 & scandalizastis plurimos in le
 ge. irrim fecistis pactu leui dicit
 dñs exercituum. Ppter qd & ego
 dedi uos contempnibiles & humi
 les omnibus pphs. sicut n̄ seruastis

uas meas. et accepistis faciem in
 lege. Numquid non pater unius
 omnium uirum? Numquid non deus unius
 creauit nos? Quare ergo despicit
 unius quisquam uirum fratrem suum? uolans
 pactum patrum nostrorum? Transgressus
 est iuda. et abhominatio facta est in
 iherusalem. quia otaminauit iu-
 das sanctificationem domini quam dilex-
 it. et habuit filium dei alienum. Di-
 scipulus domini uirum qui fecit hoc? ma-
 gistrum et discipulum de tabernacu-
 lo iacob. et offerentem munus domino
 exercituum. Et hoc rursum fecistis.
 Et opietur lacrimis altare domini
 fletu et gemitu: ita ut uultus non re-
 spiciat ad sacrificium. nec accipiam
 placabile quod de manu uestra. Et dix-
 istis. Quam obtrusam. Quia dominus
 testificatus est inter te et uxorem pu-
 bertans tue quam tu despexisti: et
 hec particeps tua. et uxor federis
 tui. Nonne unius fecit. et residuum
 spiritus eius est. Et quid unius querit il-
 lud semen dei? Custodite ergo spiritum ue-
 strum: et uxorem adolescentie tue
 noli despiceret. Cum odio habuerit
 eam dimittet. dicit dominus exercituum
 deus israel. Opriet autem iniquitas uestri-
 um ei. dicit dominus exercituum. Custo-
 die spiritum uestrum: et nolite despiceret
 Laborare fecistis dominum in sermo-
 nibus uestris. et dixistis. In quo feci-
 mus eum laborare? In eo cum dicitur
 omnis qui facit malum bonus est in
 conspectu domini: et tales ei placent.
 Aut certe ubi est deus iudicium? Ecce
 ego mittam angulum meum. et praeparabit
 uiam ante faciem meam: et statim
 ueniet adimplere suum dominator

quem uos queritis. et angelus testam-
 ti quem uos uultis. Ecce uenit dicit
 dominus exercituum. Et quis poterit
 cogitare diem aduentus eius? Et non
 stabit aduidentem eum. Ipse enim qua-
 si ignis conflans: et quasi herba
 fulionum. Et sedebit conflans et
 emundans argentum. et purgabit
 filios leui. et conflabit eos quasi
 aurum et quasi argentum: et erunt
 domino offerentes sacrificia iustitia.
 Et placebit domino sacrificium iuda et
 iherusalem sicut dies festi. et sicut anni
 antiqui. Et accedam ad uos iudi-
 cio. et ero testis uelox maleficis et
 adulteris et peruersis: et qui calump-
 niantur mercedem mercedaria-
 rum. Et humiliabant uiduas et
 pupillos. et opprobriabant peregrinos:
 nec unuerunt me dicit dominus ex-
 erituum. Ego enim dominus et non mutor.
 et uos filii iacob non estis desumpti.
 Adiecit enim patrum nostrorum recessum
 a legibus meis: et non custodistis.
 Reuertimini ad me et reuertamur
 ad uos: dicit dominus exercituum. Et
 dixistis. In quo reuertemur? Si
 affligit homo dominum: quia uos confi-
 gis me. Et dixistis. In quo con-
 figimus te? Iudicimus et impunitus
 et impunita uos maledicti estis:
 et me uos fraudatis et configis
 gens tota. Inferte omnem de-
 cimum in horreum meum. ut sit tibus
 in domo mea: et probate me super
 hoc dicit dominus: si non aperuerit uobis
 cathartas caeli: et effuderit uobis
 benedictionem usque ad abundantiam
 am. Et increpabo pro uobis deuo-
 tante. et non corrumpet fructum

terre ue. nec erit sterilis uinea
 magro dicit dñs exercituum. & bea
 tos uos dicent omnes gentes. Cri
 nis eni uos terra desiderabilis di
 cit dñs ex exercituum. Inualuerit
 sup me uerba uia dicit dñs. Et
 dixistis. Quid locuti sum contra te.
 Et dixistis. Vanus est qui seruit deo.
 Et quod emolumentum quia custodimus
 precepta eius. & quia ambulauimus ius
 tes coram dño exercituum. Ergo
 nunc beatos dicimus arrogantes.
 Si quidem edificauimus facientes im
 pietate & temptauerunt dñm. et
 salui facti sumus. Tunc locuti sumus timen
 tes dñm. uisusque est nobis pennis suis. Et
 adit dñs & audiuit. & scriptum
 est liber monumentum coram eo timen
 tes dñm. & cogitantibus nomen eius.
 Et erunt in auribus dñs exercituum in
 die qua ego facio in speculum. &
 partem eis sicut partem uir filio
 suo seruienti. Et conuincimini &
 uidebitis quid sit inter iustum et
 impium. & inter seruente dñm & non ser
 uente ei. Ecce enim dies ueniet suc
 censa quasi caninus. & erunt om
 nes superbi & omnes facientes iniq
 uitate stipula. & inflamabit eos di
 es ueniens dicit dñs exercituum.
 que non relinquet eis radicem & ger
 men. Et orietur uobis nimentibus
 nomen meum sol iustitie. & sanitas
 impennis eius. Egrediemini et
 salietis sicut uirulus de armento.
 & calcabitis impios cum fuerint a
 nis subplanta pedum uestrorum. in die
 qua ego facio dicit dñs exercituum.
 cumentote legis moysi sui mei
 quam mandavi ei moyses ad omne

isrl. precepta & iudicia. Ecce ego
 mittam uobis heliam prophetam an
 te quam ueniat dies domini mag
 nus & horribilis. & conuertet cor
 patrum ad filios. & cor filiorum ad pa
 tres eorum. ne forte ueniam & pau
 nam terram anathemate. **Ex**
phat malachias phya.
Osee. saluans. Interpretatio.
Iohel. incipiens. uocatus
Amos. portans. uocatus
Abdias. seruus domini. u
Tonas. columba. uocatus. iur.
Nichas. quis quasi auris que ue
Naum. consolatio. uocatus
Abacuc amplexans suum luc
Sophonias. archanius dñi.
Aggeus. festus siue sollempnis.
Zacharias. memoria dñi. u
Malachi nuntius meus. uocatus
 Dñs noster ihesus christus sit merces mea.